,I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 126/2019 - GP.

Porto Ferreira, 26 de fevereiro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

---------
Ref.: Requerimento nº 14/2019 ----~---]

_-- ----------_---------------_.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.
Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio
Ambiente.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ' 45.339 363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreiro.sp.qov.brlgobinete@portoferreira.sp.gov.br

( ...
PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E MEIO AMBIENTEF'ORTO FERREIRA

Ofício n" 040/2019-SIOMA

Porto Ferreira. 14 de fevereiro de 2019.

Ao

Excelerúissimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rómulo Luís de Lima Ripa "

Prezado Senhor.

Em atendimento ao Requerimento n° 14/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Gideon dos Santos. informo que:

Itens I e 2 - Os cidadãos que procuram a SlOMA solicitando a execução de algum serviço

público, dentre aqueles de responsabilidade direta da Secretaria competente. são devidamente

orientados a formalizarem seus pedidos junto à Seção de Protocolo da Prefeitura Municipal.

Em se tratando de reclamações/sugestões. a orientação é fazê-las pelo site

!;!i.P:_L\-\ \\,\\~p_Q!Wferrêira.sp_,.g.Q\.br. através do Programa "Fala Cidadão", ou ainda através do

telefone ( 19) 3589-5258 (Ouvidoria).

Itens 3 c 4 - Conforme respostas aos itens 1 e 2. e por questões de padronização e melhor

organização de nossa rotina de trabalho, não é possível a realização de "pedidos in loco". ou seja.

toda e qualquer solicitação deve ser realizada via Scção de Protocolo ou por meio do aludido

portal eletrônico.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Sec .rio de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraeslru1vra,Obras e Melo Ambiente
CNF'J: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 6S3
Fone: (19) 3589 3600

WWW,PQrtQtellitjm,$.p',.Q.Çl~